Prefeitura Municipal de Cabo Verde

Estado de Minas Gerais
Av. Oscar Ornelas n.º 152 – Tel/Fax (35) 3736.1220

CNPJ. : 17.909.599/0001-83 – CEP. 37880-000
Data fundação: 15/08/1762 - Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

Home page  www.caboverde.mg.gov.br   E.mail  caboverdemg@caboverde.mg.gov.br

TERMO DE CANCELAMENTO DE PREGÃO PRESENCIAL

Processo Licitatório 118/2022

Pregão Presencial 008/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO FUTURO E

PARCELADO DE MATERIAIS DE LIMPEZA

                          O Município de Cabo Verde/MG, representado pelo seu ordenador de

despesas, Cláudio Antônio Palma, no uso de suas atribuições legais, em conjunto com

a pregoeira oficial do Município, Luciana Pezzi Vitorino Reis, em cumprimento da Lei

8.666/93 e com base nos princípios da razoabilidade e proporcionalidade, utilizando-se

do poder de Autotutela, resolvem cancelar em todos os seus termos o Processo

Licitatório nº 118/2022 Pregão Presencial 008/2022, tendo em vista que, após

constatado inconsistência na descrição dos objetos licitados o edital passará por

modificações para atender devidamente o interesse público.

                         Desta forma, em momento oportuno a Administração Pública

providenciará a aquisição do objeto em questão e publicará o novo edital nos veículos

de comunicação oficial.

Cabo Verde, 19 maio de 2022.

Claudio Antônio Palma

Prefeito Municipal

Luciana Pezzi Vitorino Reis
Pregoeira

http://www.caboverde.mg.gov.br/
mailto:caboverdemg@caboverde.mg.gov.br